
 

 

DETERMINAZIONE N. 190 
Data di registrazione 27/12/2023 

 

OGGETTO: “Affidamento canone annuo per manutenzione/aggiornamento 

software e hardware wingesfar (Banca dati completa Federfarma) e 

strumentazione elettronica presso le due farmacie comunali gestite dalla 

Montichiari Multiservizi Srl per l’anno 2024.” 
 

 

VISTE le competenze del Direttore amministrativo, funzionario con posizione organizzativa 

e le deleghe assegnate; 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

PREMESSO che è necessario affidare il canone annuo per la manutenzione/aggiornamento 

software e hardware wingesfar (Banca dati completa Federfarma) e strumentazione 

elettronica presso le due farmacie comunali gestite dalla Montichiari Multiservizi Srl, 
rivolgendosi direttamente dalla ditta fornitrice del software in modo che predisponga la 

fatturazione elettronica in un formato deciso dall’Agenzia delle Entrate; 

 

RICHIAMATO il nuovo codice appalti (dlgs 36/2023), pubblicato in Gazzetta ufficiale il 

31 marzo 2023, ma come disposto dall’art. 229, diventato efficacie dal 1 luglio 2023; 

 

VISTA l’offerta, agli atti d’ufficio, della ditta CMF TIF s.r.l. Novate Milanese, fornitrice 

del Software, la quale si è resa disponibile a fornire la manutenzione/aggiornamento del 

software e hardware wingesfar, con aggiornamento quotidiano della banca dati Federfarma e 

della banca dati professionale (BDP) oltre ad assicurare l’assistenza Sw gestionale in loco, 

non risolvibili mediante teleassistenza per entrambi le due farmacie comunali,  chiedendo un 

importo complessivo per l’anno 2024 di € 10.476,00 oltre IVA; 

 

CONSIDERATO che l’offerta presentata dalla ditta CMF TIF Srl risulta essere congrua e 

vantaggiosa per la Società; 

 

VISTO il CIG n.  Z103DDC9DF richiesto per il servizio in oggetto; 

 

TENUTO CONTO che al momento della liquidazione verrà richiesto di presentare il 

documento unico di regolarità contributiva; 

 

DATO ATTO che responsabile del procedimento è la dott.ssa Lorella Romanini, direttore 

amministrativo della società; 

 

DETERMINA 

 

 
 



 

 

1) di affidare per l’anno 2024 il canone per la manutenzione/aggiornamento software e 

hardware wingesfar (Banca dati completa Federfarma) e strumentazione elettronica presso le 

due farmacie comunali gestite dalla Montichiari Multiservizi Srl, rivolgendosi direttamente 

dalla ditta CMF TIF s.r.l. di Novate Milanese per un importo complessivo di € 10.476,00 più 

IVA. 
   

Data di emissione:  27/12/2023          IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

        F.to (Dott.ssa Lorella Romanini) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Montichiari Multiservizi Srl con Unico Socio Comune di Montichiari 

Soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Montichiari 

Sede Legale: Piazza Senatore Mario Pedini n. 1 

25018 Montichiari (BS) 

Sede Amministrativa: Via Marconi n. 115 

25018 Montichiari (BS) 

Indirizzo e-mail: info@montichiarimultiservizi.it 

PEC: amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it 

mailto:info@montichiarimultiservizi.it
mailto:amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it

